
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100800116

116

Nº 194, quinta-feira, 8 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato. CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA
REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41. CONTRATADO: DIGIMAX IMPRESSÕES EIRELI - CNPJ
08.236.212/0001-84. OBJETO: Prestação de serviços de plotagem, compreendendo a
impressão e a aplicação de adesivos em 41 veículos oficiais do CONTRATANTE, visando a
sua identificação, em cumprimento ao disposto no artigo 25 da Resolução nº 68/2010 do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho (CSJT). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II, da
Lei n. 8.666/93 e Processo e-PAD 42325/2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 168029-339030.
NOTA DE EMPENHO: 2020NE000865, emitida em 10/09/2020. VALOR TOTAL: R$ 1.674,70.
VIGÊNCIA: De 16/09/2020 até 15/03/2021. DATA DA ASSINATURA: 16/09/2020.
SIGNATÁRIOS: Sandra Pimentel Mendes (pelo contratante) e Gianclay Vieira Martelo (pela
contratada). 20SR011- e-PAD 23817/2020.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

31º TERMO ADITIVO ao contrato 14SR021 celebrado entre o TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e SANTA FÉ SERVIÇOS EIRELI
- CNPJ 05.670079/0001-81. OBJETO: Repactuação e revisão de valores praticados.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto 9.507/2018 (art. 12), Lei n. 8.666/1993 (art. 65, II, d), e
na IN 2/2008 do MPOG/SLTI (art. 40 e 41), Processo e-PAD 22483/2020. DATA DA
ASSINATURA: 06/10/2020. SIGNATÁRIOS: Sandra Pimentel Mendes (pelo Contratante) e
Lindon Carlos Ferreira Lins (pela Contratada). 20TA114 - e-PAD 26163/2020.

24º TERMO ADITIVO ao contrato 15SR017 celebrado entre o TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e SANTA FÉ SERVIÇOS EIRELI
- CNPJ 05.670.079/0001-81. OBJETO: Revisão para 2,1076%, a partir de 01.05.2020, do
percentual referente à rubrica Seguro Acidente de Trabalho. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.
65, II, d da Lei n. 8.666/1993, Processo e-PAD 23270/2020. DATA DA ASSINATURA:
06/10/2020. SIGNATÁRIOS: Sandra Pimentel Mendes (pelo Contratante) e Lindon Carlos
Ferreira Lins (pela Contratada). 20TA115 - e-PAD 26164/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PE 20/2020

O TRT da 3ª Região torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº PE 20/2020 cujo objeto é contratação de empresa especializada na prestação
de serviço de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento integral de materiais,
peças e mão de obra para os nobreaks do TRT da 3ª Região, na Capital e no interior do
Estado, incluindo instalação, remoção e remanejamento de equipamentos, nos termos do
Edital e seus anexos. Abertura das propostas em 23 de outubro de 2020 às 13:00 horas e
sessão de lances a partir das 13:30 horas do mesmo dia. A sessão pública será realizada no
sítio www.licitacoes-e.com.br. Obtenção do edital no citado sítio ou em www.trt3.jus.br.
Informações adicionais: selc@trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 7 de outubro de 2020.
ANTÔNIO COSTA DA SILVA

Secretário de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Nono ao Contrato n° 110/2010. LOCATÁRIO: Tribunal Regional do
Trabalho da 4ª Região. LOCADORES: Flademir Vedana, Dilema Fátima Vedana, Lademir Luiz
Vedana e Lorena Vedana. RESUMO DO OBJETO: Prorrogação contratual por mais 12 meses,
a contar de 05/11/2020; redução do valor de locação; alteração do número de
identificação do imóvel; previsão de reajustamento. NOVO VALOR MENSAL DE LOCAÇÃO, A
CONTAR DE 01/08/2020: R$ 14.700,00. Nº DA LICITAÇÃO: CD 0944/2010-4. PROAD nº
6143/2019. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 07/10/2020.
ASSINAM: Desembargadora Carmen Izabel Centena Gonzalez, pelo locatário, e Srs.
Flademir Vedana e Lademir Luiz Vedana e Sras. Dilema Fátima Vedana e Lorena Vedana
pelos locadores.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Segundo ao Contrato TRT4 nº 003/2020. CONTRATANTE: Tribunal
Regional do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADA: CORSAN - Companhia Riograndense de
Saneamento. RESUMO DO OBJETO: Acréscimo da unidade do Foro do Trabalho de Estrela,
a contar de 05/03/2020. N°. DA AQUISIÇÃO: Inexigibilidade de Licitação -CD nº. 565/2019.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. PROAD N°: 4290/2019. DATA DA ASSINATURA:
07/10/2020. ASSINAM: Desembargadora Carmen Izabel Centena Gonzalez, pelo
contratante, e Srs. Roberto Correa Barbuti e Jean Carlo Flores Bordin, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2020

PROCESSO: 6274/2020. OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de
condicionadores de ar e refrigeradores. ABERTURA: 22 de outubro de 2020, às 10 horas
(horário de Brasília). LOCAL: Ambiente eletrônico no site da Internet
www.comprasnet.gov.br, provido pelo SERPRO. EDITAL: Disponível no mesmo endereço
eletrônico e no sítio www.trt5.jus.br.

Salvador, 7 de outubro de 2020
JÚLIA RAMOS CAVALCANTI REIS

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 8° Termo Aditivo do Contrato n° 40/14. Proad nº 4724/19. Contratada: Sol
Nascente Consultoria e Imobiliária Ltda. CNPJ: 06.703.393/0001-86. Objeto: Prorrogação
vigência até 29/09/21. Fund. Legal: Art. 57, inc. II, Lei 8.666/93. Empenhos: 2020NE000146
e 2020NE001267. ASS. Neiara São Thiago C. Frota, Diretora Geral TRT7ª Região, pelo
contratante, e Welington Guimarães Nunes, pelo contratado, em 29/09/20.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020 - UASG 80003

Nº Processo: 3840/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento
e ativação de nobreaks para o edifício sede do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região,
de acordo com o Anexo I - Termo de Referência do Edital.. Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 08/10/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Travessa Dom Pedro I, N. 746, Umarizal,
Umarizal - Belém/PA ou https://www.gov.br/compras/edital/80003-5-00029-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 08/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 21/10/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Quaisquer dúvidas, favor contatar o pregoeiro pelo endereço eletrônico cpl@trt8.jus.br.

HAROLDO WELINGTON DE LIMA GUEDES
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/10/2020) 80003-00001-2020NE000001

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2020 - UASG 80012

Nº Processo: 2135/2000. Objeto: Aquisição de materiais de infraestrutura de TI.. Total de
Itens Licitados: 4. Edital: 08/10/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Vicente Machado,
147, Centro, 9. Andar, - Curitiba/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/80012-5-00035-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 08/10/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/10/2020 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Havendo divergência entre as informações
constantes no Comprasnet e no edital, prevalecerão as do último.

ALEXANDRO FURQUIM
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/10/2020) 80012-00001-2020NE000241
DIRETORIA-GERAL

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato nº 60/2018. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região. Contratada: Master Vigilância Especializada SS Ltda., CNPJ
77.998.912/0001-29. Objeto: Acréscimo de dois postos de vigilante na cidade de
Apucarana, no período de 25/10/2020 a 30/11/2020. Valor acrescido ao contrato: R$
27.526,64. Data da assinatura: 05/10/2020. Dotação Orçamentária: Programa: Apreciação
de Causas na Justiça do Trabalho. Fundamento legal: Art. 58, inciso I, c/c art. 65, inciso I,
alíneas "a" e "b" e §1º, ambos da Lei nº 8.666/93. Vinculação: Pregão nº 1/2018, Processo
Geral nº 1/2018. Signatários: Dr. Sergio Murilo Rodrigues Lemos - Desembargador
Presidente, pelo Contratante, e Tacio Cezar Nevez de Miranda - Gerente
Comercial/Procurador, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica n.02/2020/TRT11/DLC.SC. PARTES: TRT 11ª Região
e a Procuradoria Regional Federal da 1º Região. OBJETO: O presente Acordo objetiva
estabelecer a mútua cooperação entre a PRF 1 e o TRT 11, visando a adoção da rotina
conciliatória envolvendo as reclamações trabalhistas que sejam parte as autarquias e
fundações públicas federais, no âmbito dos Estados do Amazonas (AM) e Roraima (RR).
PROCESSO: TRT MA 492/2020. VIGÊNCIA: 24/09/2020 a 23/09/2025. DATA E ASSINAT U R A S :
24/09/2020 - Lairto José Veloso, Presidente-TRT11 e Sidarta Costa de Azeredo Souza,
Procurador Regional Federal da 1º Região e Daniel Ibiapina Alves, Procurador-Chefe da
Procuradoria Federal no Estado do Amazonas.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: CD 9241/2020. Objeto: Aquisição de fita adesiva zebrada para marcação de
solo/piso, como preparo de retorno às atividades presenciais e de atendimento ao público
para auxiliar na prevenção de contágio da Covid-19, no valor de R$ 3.225,00 (tres mil
duzentos e vinte e cinco reais). Data da assinatura: 06-10-2020. Contratante: Tribunal
Regional do Trabalho da 12a Região. Contratada: Zitys do Brasil Comércio e Serviços Ltda.
Dispositivo legal: Artigo 4, caput e § 1º da Lei n. 13.979/2020. Ratificação: Exma.
Desembargadora do Trabalho Presidente Maria de Lourdes Leiria.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7.005/2020

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, por meio da sua
pregoeira, torna público que julgou vencedora a empresa EFL SILVA
MANUTENÇÃO DE NO-BREAK E GERADORES - ME no Pregão nº 7005/2020.

Florianópolis, 7 de outubro de 2020 .
GISLENE CARVALHO DA SILVA NASCIMENTO

Pregoeira


